f) El dictamen de evaluación y selección de los “Proyectos” que se emita el “Comité” será 
inapelable. 

4. Estímulos económicos 

a) Las personas, que sus “Proyectos” resulten seleccionados, recibirán un estímulo 
económico para realizar la elaboración de su tesis de investigación histórica, por un 
monto de $58,500.00 (cincuenta y ocho mil quinientos pesos 00/100 m.n.), 
distribuidos en nueve mensualidades de $6,500.00 (seis mil quinientos pesos 
00/100 m.n.) del 1 de marzo al 30 de noviembre de 2026, mismas que serán 

depositadas en la cuenta bancaria que proporcionen para tal fin, la entrega del 
estímulo económico quedará sujeto a la disponibilidad presupuestal 2026. 

b) Tras conocer los resultados, las personas, que hayan sido seleccionados sus